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Organizacje pozarządowe zajmujące się osobami niepełnosprawnymi i planujące realizować projekty ze 
środków RPO WP 2014-2020 na rzecz tych osób mogą otrzymać środki PFRON na finansowanie 

wymaganego wkładu własnego
  
Województwo podkarpackie jako jedyne podpisało umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w ramach programu "Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami".
Inicjatywna została podjęta rok temu. Wówczas wstępną deklarację udziału w programie złożyło siedem
województw. Mimo odpowiedzialności i konieczności opracowania niezbędnych dla wdrożenia
programu dokumentów, nasze województwo zdecydowało się podjąć wyzwanie – mówi Tomasz Czop,
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. 
  
W ramach programu organizacje pozarządowe, zajmujące się osobami niepełnosprawnymi i planujące
realizować projekty ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego
2014-2020 na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej tych osób, mogą otrzymać środki PFRON na
finansowanie wymaganego wkładu własnego. Aby finansowanie było możliwe musiała zostać nawiązana
współpraca Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, który dysponuje środkami w ramach RPO WP
2014-2020 a Oddziałem Podkarpackim Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
  
Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie podpisał właśnie, piątą już, umowę realizacyjną w ramach
programu. Wszystkie umowy dotyczyły 5 konkursów realizowanych w ramach Osi Priorytetowej
Integracja Społeczna. W ramach konkursów kilkanaście organizacji pozarządowych otrzymało środki na
poszerzenie działalności zakładów aktywności zawodowej, realizację usług opiekuńczych,
funkcjonowanie i powstanie mieszkań wspieranych i treningowych oraz szkoleń i staży dla osób
niepełnosprawnych –  dodaje dyrektor rzeszowskiego urzędu. 
  
Organizacje działające non profit nie posiadają źródeł dochodu, które umożliwiają finansowanie
projektów. Wkład własny w przypadku wszystkich konkursów ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach RPO wynosi 5-15 %. Finansowane projekty to duże przedsięwzięcia o wartości
1,5 do 3 mln złotych, których realizacja byłaby niemożliwa lub niezwykle trudna bez środków PFRON.
Dzięki takiemu montażowi finansowemu środki własne organizacji pochodzące ze składek członkowskich
mogą zostać w pełni wykorzystane na inne działania statutowe. 
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